
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.126/2019 

privind  modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 81/2019  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 19 APRILIE 2019   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.       

183 /2019; 

• Raportul de specialitate nr.139/2019, întocmit de Direcţia  Patrimoniu - Serviciul Monitorizare 

Contracte, prin care se propune îndreptarea erorii materiale din Hotărârea Consiliului Local nr. 

81/2019, prin modificarea art.3. 

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local  nr. 81/2019 privind  prelungirea duratei contractului de închiriere 

nr.270/02.09.2013, pentru terenul în suprafaţă de 277 mp, situat  în Baia Mare, pe 

str.Căprioarei nr.12, pe care este amenajată o livadă cu pomi fructiferi în favoarea d ............; 

• Prevederile art.59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Art. 36 alin.2 lit.c, alin.5 lit.b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I     Se aprobă modificarea art. 3 din Hotărârea Consiliului Local nr.  81/2019,  care va avea 

următorul  cuprins : 

            "  Art.3   Se aprobă menţinerea valorii chiriei actuale  la nivelul de 350 lei/an, sumă care se va 

indexa  anual cu indicele inflaţiei."  

Art.II    Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 81/2019 rămân neschimbate. 

Art.III    Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia  

Patrimoniu. 

Art.IV      Prezenta hotărâre se comunică la :  

• Instituţia Prefectului Judeţului  Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Patrimoniu; 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. /  

• .............; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

 

 

      Pop Viorel                                                                                      Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                     jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                            Secretar al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 21 

Impotrivă - 

Abţineri - 


